Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0406/2025
Em, 21 de fevereiro de 2025

SOLICITA AO EXMO. SENHOR PREFEITO
MUNICIPAL A CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE
MUNICIPAL, NO BAIRRO VILA DO AR, NESTE
MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, INDICA a Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº.
Srº. Prefeito solicitando a construção de uma creche municipal no bairro Vila do Ar,
neste Município.

Sala das Sessões, em 21 de fevereiro de 2025.

RODOLFO AGUIAR DE FARIA
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A construção de uma creche municipal no Bairro Vila do Ar se faz necessária
devido à grande demanda de famílias que residem na região e que necessitam de um
local seguro e adequado para deixar seus filhos enquanto trabalham. Além disso, a
creche proporcionará às crianças um ambiente educativo e acolhedor, contribuindo para
o seu desenvolvimento integral. Assim, a implantação dessa unidade de ensino será de
grande importância para a comunidade local.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo